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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 5. februar 2016 har udvalget efter ønske fra Carolina Magdalene Maier 

(ALT) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 87 (Alm. del) 

 

Vil ministeren redegøre for, hvordan repræsentanter for de studerende og de vide-

regående uddannelsesinstitutioner vil blive inddraget i udarbejdelsen af den ende-

lige taxametermodel således, at der ikke kun afholdes dialogmøder eller foretages 

tekniske rettelser, men giver de studerende og de videregående uddannelsesinstitu-

tioner reel indflydelse på modellens indhold? 

 

Svar 

 

Jeg ønsker en bred inddragelse af interesserede parter, det gælder de videregående 

uddannelsesinstitutioner, de studerende såvel som organisationer i arbejdet med et 

nyt bevillingssystem for de videregående uddannelser.  

 

Dialogen om et nyt bevillingssystem skal ske på mange måder.  

 

Alle interesserede parter er inviteret til at komme med indspil til udformningen af 

et nyt bevillingssystem for de videregående uddannelser. De modtagne indspil er 

tilgængelige på www.ufm.dk.   

 

Herudover blev der torsdag den 4. februar 2016 afholdt et dialogmøde med en bred 

kreds af interessenter, heriblandt en række repræsentanter fra uddannelsesinstitu-

tioner og studenterorganisationer, hvor deltagerne fik mulighed for at komme med 

forslag og drøfte udfordringer, relevante incitamenter og hensyn i et nyt bevillings-

system. 

 

Der er endvidere nedsat en dialoggruppe med repræsentanter fra en række organi-

sationer med henblik på løbende at orientere om arbejdet med et nyt bevillingssy-

stem samt en teknisk referencegruppe med deltagelse af de videregående uddan-

nelsesinstitutioner. Den tekniske referencegruppe skal bidrage til at sikre, at mo-

dellerne for et nyt bevillingssystem er gennemskuelige for institutionerne og er 

hensigtsmæssige i forhold til institutionernes interne økonomistyring mv. 

 

Endvidere vil uddannelsesinstitutionernes ledelser og studerende ved møder med 

ministeriet løbende blive orienteret om og få mulighed for at bidrage med deres 
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perspektiver på arbejdet med et nyt bevillingssystem for de videregående uddan-

nelser.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ulla Tørnæs 


